(links E1 com sinalização CAS - R2/DTMF) e serviço de Discagem Direta a Ramal (DDR), serviços estes
destinados ao tráfego de chamadas locais, de longa distância nacional e de longa distância internacional,
tendo por objeto a PRORROGAÇÃO na vigência por mais 12 (doze) meses a partir de 23/04/2025,
com  valor total do aditamento de R$ 8.198,26 (oito mil cento e noventa e oito reais e vinte e seis
centavos), sendo  o  valor  de R$ 5.638,27 (cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e sete
centavos)  para o presente exercício, e o  valor estimado a ser provisionado de R$ 2.559,99 (dois mil
quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos) para o exercício de 2026,   onerando a
dotação nº 57.10.15.122.3024.2.100.33.90.3900.00.1.500.9001.0.

II. Publique-se.

III. Permanecem ratificadas as demais cláusulas constantes dos referidos Termos.

IV. Também fica Autorizado a emissão de nota de empenho em favor do contratado.